La  transcription  du  Codex  Dunensis  offrait  des  difficultés  paléographi- 

ques; elles  ont  été  heureusement  surmontées  par  M.  Van  Rossum,  l'un 
des  fonctionnaires  les  plus  intruits  et  les  plus  habiles  des  Archives  géné- 

rales du  royaume,  qui  a  bien  voulu  se  charger  de  ce  travail. 
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CODEX  DUNENSIS 

SIVE 

DIPLOMATIJM  ET  CHARTARUM  MEDII  AEVI 

AMPLISSIMA  COLLECTIO. 

I. 

L'abbé  de  Saint -Bertin  promet  un  bénéfice  ecclésiastique  à 
Jean  de  Palude  '. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  abbas  monasterii  Sancti  Bertini 
in  Sancto  Audomaro,  Morinensis  dyoecesis,  salutem  in  Domino. 

Cum  Johannes  de  Palude,  clericus  Morinensis  dyoecesis,  a  Sede  Aposto- 
lica  impetraverit  ut  sibi  provideretur  de  bénéficie  ecclesiastico  secundum 
suae  probitatis  mérita  competenti,  cum  cura  vel  sine  cura,  consueto  ab  olim 

'  Ce  Jean  de  Palude  était  peut-être  parent  de      versîté  de  Paris  {in  univcrsitatc  Parisiensi  Stella 

Pierre  de  la  Palu,  l'une  des  lumières  de  l'uni-      lucidissima). 
i 
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tlericis  secularihus  assignaii ,  spcclanle  ad  collalioncin  seu  praesentalioncm 

noslram,  conimuniler  >el  divisini,  si  quod  vacabat  tune  in  civitatc  vel 

dvoecesi  Moiinensi,  vel  quani  prinmni  ad  id  offerrcl  se  facultas,  duin  lanien 
invenirelur  dictus  clericus  esse  vitae  laudabilis  et  conversalionis  honestae, 

et  super  praemissis  in  lanluin  sit  processum  (|uod  vir  venerabilis  et  discre- 

tus   olIicialis.Moi'inensis,  subdelegalus  a  rcverendo  pâtre  domino  J.,  Dei 

gratia  Morinensi  episeopo,  judice  seu  execulore  a  Sede  Apostob'ca  eideni 
t'Ierico  super  praemissis  concesso,  inquisitione  super  vita  et  conversalione 

dicti  clerici  dih'genter  facta,  decreverit  et  pronuntiaverit  jus  dicendo  diclum 
clericum  inventum  esse  vitae  laudabibs  et  conversalionis  honestae,  ac 

eidem  clerico  de  beneficio  ecclesiastico  secundum  suae  probitatis  mérita 

competenti,  cum  cura  vel  sine  cura,  consueto  ab  ohm  clericis  secularibus 

assignari,  spectante  ad  collalionem  seu  praesentationem  nostram  conimu- 
niler vel  divisim.  esse  providendum  secundum  formam  et  tenorem  mandati 

apostolici  dicto  reverendo  patri  super  praemissis  pro  dicto  clerico  directi  :